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1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.04.DK)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI ACHMAD SIDDIQ JEMBER

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. JEMBER

Ditjen Pendidikan Islam
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan Tinggi
: (423786)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2025

: (05)
: (12)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.04.DK 131,957,586,000Program Pendidikan Tinggi 131,957,586,000

01 Menguatnya sistem pendidikan yang berperspektif
moderat

Indikator Kinerja Program :

01.01 Rerata nilai ujian mata kuliah pendidikan agama pada
PTK/PTU  yang bermuatan moderasi beragama

01.02 Persentase pemahaman moderasi beragama pada
mahasiswa Strata Satu PTKI

02 Meningkatnya kualitas tenaga pendidik

Indikator Kinerja Program :

02.01 Persentase dosen bersertifikat pendidik

02.02 Persentase dosen berkualifikasi S3

03 Meningkatnya kualitas standar dan sistem penjaminan
mutu pendidikan

Indikator Kinerja Program :

03.01 Persentase Prodi PTK yang terakreditasi A/Unggul

03.02 Persentase PTK yang melaksanakan prosedur sistem
penjaminan mutu dan manajemen kelembagaan

04 Meningkatnya kualitas PTK yang bereputasi
internasional

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase PTK yang memperoleh peringkat reputasi
internasional

04.02 Persentase peningkatan mahasiswa asing di PTK

05 Meningkatnya kualitas pemanfaatan penelitian

Indikator Kinerja Program :

05.01 Persentase jurnal ilmiah terakreditasi nasional

06 Meningkatnya kualitas lulusan PTK yang diterima di
dunia kerja

Indikator Kinerja Program :

06.01 Persentase PTK yang bekerjasama dengan dunia
kerja/industri dalam seleksi dan penempatan lulusan

06.02 Rerata nilai Indeks Prestasi Kumulatif kelulusan
mahasiswa PTK S1, S2, S3

06.03 Rerata masa tunggu lulusan sebelum memperoleh
pekerjaan

2132 Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing 131,957,586,000 131,957,586,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.06)

2132.BEI Bantuan Lembaga [Base Line] 3 Lembaga 10,456,118,000 10,456,118,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2132.BEI.003 Boptn 10,456,118,00010,456,118,0003.0 Lembaga

10,456,118,00010,456,118,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,456,118,000Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan004 10,456,118,000
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SATUAN KERJA
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: (025.04.DK)
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PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI ACHMAD SIDDIQ JEMBER

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. JEMBER

Ditjen Pendidikan Islam
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan Tinggi
: (423786)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2025

: (05)
: (12)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2132.BEJ Bantuan Pendidikan Tinggi [Base Line] 155 Orang 340,297,000 340,297,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2132.BEJ.001 Dosen Non Pns Penerima Tunjangan Profesi 220,297,000220,297,00070.0 Orang

220,297,000220,297,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

220,297,000Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan004 220,297,000

2132.BEJ.008 Dosen Non Pns Penerima Tunjangan Fungsional 120,000,000120,000,00085.0 Orang

120,000,000120,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

120,000,000Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan004 120,000,000

2132.BGC Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Pendidikan [Base Line] 1 Lembaga 66,492,113,000 66,492,113,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2132.BGC.001 Ptkin Yang Meningkat Kulitas Layanan Pendidikannya Melalui
Blu 66,492,113,00066,492,113,0001.0 Lembaga

66,492,113,00066,492,113,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

19,754,970,000Operasional Perkantoran Bersumber  (BLU)062 19,754,970,000

937,642,000Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan  (BLU)063 937,642,000

786,250,000Penerbitan/ Publikasi Ilmiah  (BLU)064 786,250,000
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Ditjen Pendidikan Islam
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Program Pendidikan Tinggi
: (423786)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2025

: (05)
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KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
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KD/
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(7) (6)

KODE

2,631,415,000Sistem Tata Kelola, Kelembagaan dan SDM  (BLU)065 2,631,415,000

42,381,836,000Penyelenggara Pendidikan dan Pengajaran (BLU)067 42,381,836,000

2132.CAA Sarana Bidang Pendidikan [Base Line] 1 Paket, Unit, m2 23,804,461,000 23,804,461,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2132.CAA.002 Sarana Ptkin Pnbp/Blu 23,804,461,00023,804,461,0001.0 Paket

23,804,461,00023,804,461,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

23,804,461,000Peralatan Penunjang Pendidikan (BLU)052 23,804,461,000
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PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
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KODE

2132.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Output
Baru - Perubahan Kebijakan]

1 Unit 2,718,640,000 2,718,640,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2132.CAN.001 Pengadaan Sarana Bidang Tik 2,718,640,0002,718,640,0001.0 Unit

2,718,640,0002,718,640,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,718,640,000Pengadaan Sarana Bidang TIK (BLU)053 2,718,640,000

2132.CBJ Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi [Base Line] 1 unit 5,402,357,000 5,402,357,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2132.CBJ.005 Prasarana Ptkin (Pnbp/Blu) 5,402,357,0005,402,357,0001.0 unit

5,402,357,0005,402,357,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,402,357,000Prasarana Pendidikan pada PTKIN (BLU)052 5,402,357,000
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PROPINSI
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Ditjen Pendidikan Islam
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan Tinggi
: (423786)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2025

: (05)
: (12)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
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KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2132.QEJ Bantuan Pendidikan Tinggi [Base Line] 2066 Orang 22,743,600,000 22,743,600,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2132.QEJ.007 Mahasiswa Ptki Penerima Kip Kuliah 22,743,600,00022,743,600,0002066.0 Orang

22,743,600,00022,743,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

22,743,600,000Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan004 22,743,600,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.04.WA)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI ACHMAD SIDDIQ JEMBER

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. JEMBER

Ditjen Pendidikan Islam
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423786)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2025

: (05)
: (12)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.04.WA 77,473,000,000Program Dukungan Manajemen 77,473,000,000

01 Meningkatnya akuntabilitas keuangan Kementerian
Agama

Indikator Kinerja Program :

01.01 Batas toleransi materialitas temuan pengawas eksternal
dan internal terhadap anggaran

01.02 Persentase Pengendalian Intern Pelaporan Keuangan
yang efektif

02 Meningkatnya implementasi reformasi birokrasi
Kementerian Agama

Indikator Kinerja Program :

02.01 Nilai Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi
(PMPRB)

02.02 Nilai Sistem Akuntabilitas Instansi Pemerintah (SAKIP)

02.03 Nilai Impelementasi Sistem Merit

02.04 Nilai Sistem Pengendalian Internal Pemerintah (SPIP)

02.05 Persentase satuan kerja yang mendapat nilai PMPRB
minimal 82

06 Meningkatnya tata kelola organisasi Unit Eselon I yang
efektif dan akuntabel

Indikator Kinerja Program :

06.01 Persentase tindaklanjut hasil pemeriksaan yang
diselesaikan

06.02 Nilai Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi
(PMPRB)

06.03 Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah
(SAKIP)

06.04 Nilai Maturitas SPIP

06.05 Indeks Profesionalitas ASN

2135 Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan 77,473,000,000 77,473,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.90)

2135.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

77,473,000,000 77,473,000,000 KD

KAB. JEMBERLokasi :

2135.EBA.994 Layanan Perkantoran 77,473,000,00077,473,000,0002.0 Layanan

77,473,000,00077,473,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

69,953,000,000Gaji dan Tunjangan001 69,953,000,000

7,520,000,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 7,520,000,000
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Ditjen Pendidikan Islam
KEMEN/LEMB
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Program Dukungan Manajemen
: (423786)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2025

: (05)
: (12)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH
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KP/
KD/
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(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

111,013,015,000

0

0

0

98,417,571,000

0

0

JEMBER, 12 September 2025

209,430,586,000

TOTAL

0SBSN

HEPNI
NIP 196902031999031007


